平成２６年７月臨時会会議録

1

平成２６年７月臨時教育委員会会議録

１ 期 日 平成２６年７月１５日（火）

２ 会 場 南別館３階 第２会議室

３ 開始時間 午前１０時００分

４ 終了時間 午前１１時１５分

５ 出 席 者 小西委員長、島津委員、赤松委員、黒木教育長

その他の出席者

児玉教育部長、杉元教育総務課長、久保田学校教育課長、後藤学校教

育課副課長、多良副主幹、東教育総務課副課長、岡田教育総務課主幹

６ 会議録署名委員 赤松委員、島津委員

７ 開会

 ○小西委員長

それでは、ただいまより、７月の臨時教育委員会を開催します。

  ご協力をお願いいたします。

８ 前会議録の承認

 ○小西委員長

平成２６年６月定例教育委員会の会議録ですが、すでにお手元に届いていたと思

いますが、ご異議ございませんでしょうか。

 （異議なし）

 ○小西委員長

それでは、前会議録を承認いたします。

９ 会議録署名委員の指名

本日の会議録の署名委員に、都城市教育委員会会議及び選挙等に関する規則第１５

条の規定により、赤松委員、島津委員にお願いいたします。

１０ 教育長あいさつ

 本日の臨時の教育委員会は、教科書選定の委員会となりまして、非常に大事な会議と

なります。先日、教科書選定の委員会が終わりまして、本日、お諮りすることになりま

した。ぜひ、十分時間をかけてご意見をただきますようお願いいたします。この教科書

は、今回選定されますと次回の指導要領改定まではこのままとなりますので、そのこと

も踏まえて、ご審議いただきたいと思います。よろしくお願いします。

１１ 議事

○小西委員長

平成２６年７月臨時会会議録

2

それでは、議事に入りたいと思いますが、本日は、議案１件です。議案第１８号｢平

成２７年度使用小学校用教科用図書の採択について｣を審議いたしますが、この議案

は、都城市教育委員会の結果が、他の地区の採択結果に影響を与えかねず、また、県

の解禁日が９月１日となっているために、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第１３条第６項の規定により、非公開とすることでよろしいでしょうか。

 (異議なし)

○小西委員長

全員異議なしとのことですので、本日の臨時教育委員会は、非公開とします。

（以後、非公開）

○小西委員長

それでは、本日の議事を終了します。

１２ その他

○７月定例教育委員会日程について

日程 平成２６年７月１７日（木）１３：３０から

会場 委員会室

 以上で、７月の臨時教育委員会を終了いたします。